

Tove Möller Andersson
Ledningsstöd

Remiss - Motion från Helena Falk (V), Jesper Sahlén (V) och Saima Jönsson Fahoum (V) Sluta sälj vidare utsläppsrätter av växthusgaser!

Förslag till beslut

Styrelsen i Lunds Rådhus AB beslutar

att yttra sig i enlighet med upprättat förslag samt att översända yttrandet till kommunstyrelsen, för fortsatt beredning

Sammanfattning

Vänsterpartiet föreslår kommunfullmäktige besluta att Lunds kommun i egenskap av delägare ska verka för att Krafringen ska behålla, i stället för att sälja, sina utsläppsrätter.

Krafringen AB har inkommit med remissvar och Lunds Rådhus AB har ombetts yttra sig i ärendet.

Underlag för beslutet

- Lunds Rådhus AB beslutsunderlag 2021-03-05 Motion Sluta sälj vidare utsläppsrätter av växthusgaser
- Krafringens yttrande 2021-02-17
- Motion från Helena Falk (V), Jesper Sahlén (V) och Saima Jönsson Fahoum (V) Sluta sälj vidare utsläppsrätter av växthusgaser!

Ärendet

Bakgrund

Vänsterpartiet föreslår kommunfullmäktige besluta att Lunds kommun i egenskap av delägare ska verka för att Krafringen ska behålla, i stället för att sälja, sina utsläppsrätter.

Krafringen har inkommit med remissvar och Lunds Rådhus AB ska nu yttra sig i frågan.

2021-03-05

Diarienummer

LR 2021/0001

Kraftringens yttrande

Kraftringen använder intäkterna från utsläppsrätterna till investeringar och satsningar på framtidens hållbara energisystem. Exempel på sådana är vätgaslösningar, lokala energisystem, smart styrning, efterfrågefleksibilitet samt ett robust elnät som kan klara efterfrågan från klimatomställningen i sektorerna transport, industri, bostäder och service. Med nya lösningar och ett stabilt elsystem kan den lokala näringslivsutvecklingen stärkas, t.ex. i form av forskningsanläggningar, datahallar, vätgaskluster och klimateffektiva transporter.

Investeringar i nya tekniker är nödvändiga för att Kraftringen och dess ägarkommuner ska bli helt och hållet fossilfria och därigenom kunna bidra till att Sverige når Parisavtalets målsättningar.

Kraftringen anser därför att intäkterna från utsläppsrätterna fortsatt är betydelsefulla och ska gå till utvecklingen av energisystem för framtida generationer.

Föredragning

Utsläppsrätter infördes 2005 och är EU:s främsta verktyg för att minska koldioxidutsläppen i atmosfären. Det ska vara dyrt att släppa ut koldioxid och lönsamt att investera i teknik som minskar utsläppen.

Kraftringen och runt 13 000 andra europeiska anläggningar är obligatoriskt anslutna till den del av handelssystemet som kallas EU ETS. Här ingår energiintensiv industri, energiproduktion och flygoperatörer. Rätterna fördelas, köps och säljs i handelssystemet.

Årligen sätter EU-kommissionen ett tak för hur mycket koldioxid som sammantaget får släppas ut inom handelssystemet.

Utsläppstaket sänks successivt från år till år för att tvinga fram minskade utsläpp. EU fördelar utsläppsrätterna genom att ge ut en del gratis till anslutna företag och att sälja resten på auktion. För varje år minskar även antalet gratis utsläppsrätter och målet är att alla rätter ska auktioneras ut senast år 2027.

Företag som släpper ut mindre än tillåtet kan sälja sina utsläppsrätter vidare på råvarubörserna. Verksamheter med större utsläpp än vad rätterna medger behöver köpa fler utsläppsrätter eller investera i åtgärder som minskar utsläppen.

Priset per utsläppsrätt styrs av tillgång och efterfrågan men har ett nedre tak som hindrar rätterna från att bli för billiga. I december 2020 kostade rätten att släppa ut ett ton koldioxid, d.v.s. en utsläppsrätt, 31 euro vilket är den högsta nivån sedan systemet infördes 2005.

2021-03-05

Diarienummer

LR 2021/0001

I Sverige finns ca 750 anslutna verksamheter. Energimyndigheten administrerar registret och Naturvårdsverket är tillstånds- och tillsynsmyndighet.

Hållbarhet är en integrerad del av Krafringens verksamhetsstyrning och affärsstrategi, som är direkt kopplad till FN:s globala utvecklingsmål. Sedan år 2018 är bolagets produktion av el och fjärrvärme fossilbränslefri. Målsättningen är att vara ett fossilfritt energibolag senast 2025.

Ägarkommunerna Lund (83 %), Lomma (2 %), Eslöv (12 %) och Hörby (3 %) enades den 16 februari vid ägarsamråd i Krafringen om förslag till nytt ägardirektiv för Krafringen AB och dotterbolag. I detta har miljö- och klimatfrågan lyfts fram som en prioriterad inriktning för bolaget. De nya styrdokumenterna ska antas på Krafringens bolagsstämma den 27 april 2021.

Krafringens verksamhet drivs på affärsmässiga grunder. En annullering av utsläppsrätter får direkt resultatpåverkan genom minskade intäkter och återköp av redan prissäkrade utsläppsrätter. En sådan utveckling bedöms bli kontraproduktiv och försvåra bolagets möjlighet till nyinvesteringar i klimatneutrala och -positiva energisystem för kommande generationer.

Ekonomiska konsekvenser

Förslaget medför inga ekonomiska konsekvenser. Ett beslut att annullera utsläppsrätter påverkar bolagets resultat negativt.

Christoffer Nilsson
VD

Beslutet skickas till

För verkställighet eller motsvarande åtgärd:
Kommunstyrelsen

För kännedom: